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Valmistelija: kunnaninsinööri

Maa- ja metsätalousministeriö asetti 16.1.2020 hankkeen kansallisen ve si-
huol to uu dis tuk sen toteuttamiseksi. Hankkeen tavoitteena on varmistaa
kai kil le vesihuoltolaitosten asiakkaille turvallinen ja toimintavarma ve si huol-
to. Samanaikaisesti tavoitteena on edistää mm. toimialan ener gia te hok-
kuut ta, uuden teknologian käyttöönottoa ja toimialan digitalisoitumista sekä
pit kä jän teis tä tietopohjaista toiminnan suunnittelua. Hanke tuo yhteen alan
toi mi jat eri hallinnonaloilta ja eri päätöksenteon tasoilta.

Hankkeen visioryhmä on valmistellut vesihuoltouudistuksen vision ja sitä
tu ke van toimeenpano-ohjelman luonnoksen uudistuksen toteuttamiseksi.
Oh jel ma luon nok ses sa on etsitty keinoja vesihuollon toimintavarmuuden ja
tur val li suu den varmistamiseksi sekä toimialan uudistamiseksi.

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää kunnan lausuntoa oheismateriaalina
ole vas ta ohjelmaluonnoksesta 8.2.2021 mennessä.

Päätösesitys Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus antaa ohjelmaluonnoksesta seuraavan lausunnon:
Sonkajärven kunta pitää tärkeänä, että kansallisella ve si huol to uu dis tuk sel-
la tavoitellaan ratkaisuja Suomen vesihuollon uudistamisen ja toi min ta ym-
pä ris tön muutosten ennakointiin.

Vesihuoltolaitosten toiminnan ja taloudellisen tilanteen vahvistamiseksi esi-
tet ty jen ratkaisujen osalta alueellisen yhteistyön edistäminen on koko ve si-
huol to uu dis tuk sen keskeisimpiä tavoitteita ja siihen tulisi yleisesti saada
käyt töön valmiita toimintamalleja (alueellinen yhteistyö, laitosten yh teen liit-
ty mät, alueelliset vesihuoltoyhtiöt) jo nykyisellään toimiviksi todetuista rat-
kai suis ta.

Sonkajärven kunta puoltaa kuntakohtaisen vesihuollon ke hit tä mis suun ni-
tel man laatimisvelvoitteen palauttamista vesihuoltolakiin. Sonkajärven kun-
ta toteaa, että vesihuollon kehittämissuunnitelman laatimisen ja hy väk sy-
mi sen yhteyteen tulee velvoittaa erillispäätöksenä vesihuoltolaitoksien toi-
min ta-aluei den päivittämiset. Laitosten toiminta-alueiden tulee kattaa alu-
eet, joilla vesihuollon verkostopalvelut ovat tarpeellisia toteutuneen tai
suun ni tel lun yhdyskuntakehityksen vuoksi. Tulevaisuudessa voidaan jou-
tua väestökadon myötä myös supistamaan toiminta-alueita tai miettimään
mui ta keinoja ko. alueen liittyneiden kiinteistöjen vesihuoltopalvelujen tur-
vaa mi sek si.

Vesihuoltolaitoksen, varsinkin vesiosuuskuntien, osalta on suositeltavaa
ke hit tää vesi-isännöitsijä -toimintamallia. Yksityistiestön toiminta-alueella
tie-isän nöin ti on osoittautunut hyväksi toimintamalliksi tiekuntien käyttöön.
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Vesihuoltolaitosten yhteiskäyttömahdollisuus digitalisaatiolla to den nä köi-
ses ti tehostaisi paikkatiedon käyttöä ja verkoston käyttövarmuuden pa ran-
ta mis ta. Digitalisaation yhteiskäyttöohjelmia ja -alustoja tulisi yhteiskunnan
mer kit tä väl lä investointituella pilotoida rohkeasti.

Päätös Kunnanhallitus:
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
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